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Till FRIIs medlemmar  
 
Möjlighet att få tillbaka moms på trycksaker  
 
Efter ny praxis från EU-domstolen står det nu klart att det som vi i Sverige tidigare betecknat 
som tryckeritjänst ofta är försäljning av vara. Om sedan denna vara har karaktär av bok så är 
den lägre momssatsen om 6 % tillämplig. Om ni tidigare blivit debiterad 25 % moms på 
trycksaker finns det en möjlighet att begära tillbaka mellanskillnaden från tryckeriet. 
 
För att en försäljning av vara ska aktualiseras i detta fall ska det röra sig om mångfaldigande 
av ett original där tryckaren tillhandahåller pappret. Det får förekomma mindre redaktionella  
och grafiska inslag utan att tillhandahållandet får en annan klassificering. Ingår det däremot 
större redaktionellt arbete eller om utformningen av trycksaken lämnats åt tryckeriet kan hela 
eller delar av arbetet komma att betraktas som tjänst.  
 
Momsmässigt så är bok ett ganska vitt begrepp. Under förutsättning att trycksaken inte 
huvudsakligen består av reklam gäller den reducerade momssatsen om 6 procent för bl a:  
 
· böcker, broschyrer, häften och liknande alster, även i form av enstaka blad 
· tidningar och tidskrifter oavsett ämnesområde (t.ex. nyhets- och veckotidningar) 
· bilderböcker, ritböcker och målarböcker för barn 
· musiknoter 
· kartor, t ex atlaser, väggkartor och topografiska kartor. 
 
Oavsett om trycksaken kan klassas som bok eller inte så kan exportreglerna bli tillämpliga om 
trycksaken skickats till ett land utanför EU. Om det går att visa att det är fråga om export så 
skulle moms inte alls ha debiterats av tryckaren.  
 
Omprövningstiden för moms är sex år och tryckeriet har således möjlighet att återfå 
krediterad moms av Skatteverket från 2004 och framåt. Under innevarande år (2010) finns det 
därför en möjligt för er att begära en kreditering av felaktigt debiterad moms som fakturerats 
er från 2004 och framåt.  
 
Det är alltså hög tid att göra en genomgång av vilka trycksaker ni köpt under de senaste sex 
åren, bedöma om dessa kan klassas som böcker och begära en kreditering av momsen från era 
tryckare. 
 
För frågor eller hjälp avseende återbetalning av moms hänförlig till trycksaker, kontakta 
Johan Eriksson på Grant Thornton Sweden AB på telefonnummer 08-563 073 28. 


